2021 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 コ ス モ ス イ ニ シ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 髙智 亮大朗

  （ コード番号 8844  JASDAQ ）

問合せ先
 取締役 専務執行役員

経営管理本部 本部長
岡村 さゆり

  （ TEL. 03-5444-3210 ）

株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用会社である株式会社ＷＯＯＣの株式を追加取得す

ることを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社は、持分法適用会社である株式会社ＷＯＯＣと 2017 年 12 月 18 日に資本業務提携契約を締結してお

り、レンタルオフィス事業や住宅サブリース事業等においてシナジー効果の創出が見込める同社の株式を追

加取得することといたしました。今般の株式取得により、両社の一層の収益向上と企業価値向上を目指して

まいります。

２．株式を追加取得する持分法適用会社の概要

(1) 名称 株式会社ＷＯＯＣ

(2) 所在地 東京都品川区西五反田 2-30-4 BR 五反田 7F

(3) 代表者 代表取締役 阪谷泰之

(4) 事業内容 レンタルオフィス事業 ［ビズサークルシリーズ］

コワーキングスペース事業［ビズコンフォートシリーズ］

住宅サブリース事業

リフォーム・リノベーション事業

不動産管理・仲介事業

不動産売買仲介事業

(5) 資本金 60 百万円

(6) 設立年月日 2008 年 9 月 18 日

(7) 追加取得後の議決権比率 33.0％（追加取得前の議決権比率 20.0%）

３．日程

(1) 取締役会決議日 2021 年 12 月 20 日

(2) 契約締結日 2021 年 12 月 20 日

(3) 株式取得日 2022 年 1 月 14 日（予定）

４．今後の見通し

本件に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上